
Zaaknummer: 1497153

Raadsvergadering d.d. 19 december 2023   agendapunt 11

Aan:

De Gemeenteraad

Vries, 10 november 2023

Portefeuillehouder(s): J.J. Vellinga

Behandelend ambtenaar: F.J. Slieker
Doorkiesnummer: 776
E-mail adres: f.j.slieker@tynaarlo.nl
Bijlage(n): 1. brief met het benoemingsvoorstel Libau van 16 oktober 2023

2. raadsbesluit

Onderwerp
Benoeming leden Adviescommissie Omgevingskwaliteit 2024

Gevraagd besluit
Instemmen met het benoemingsvoorstel van Libau van 16 oktober 2023 voor de leden van de adviescommissie 
Omgevingskwaliteit

Wat willen wij hiermee bereiken?
Continuïteit en gekwalificeerd Welstandstoezicht als onderdeel van het vergunningsproces. 

Waarom komen we nu met dit voorstel?
In december 2022 is de Verordening Adviescommissie voor Omgevingskwaliteit Tynaarlo vastgesteld. De 
verordening treedt gelijktijdig met de Omgevingswet in werking. 
In deze verordening is de (her)benoeming van de leden van de commissie geregeld. 
Leden van de adviescommissie worden door de gemeenteraad benoemd. Libau heeft recent een voorstel met 
betrekking tot de benoeming gedaan. 

Wat ging er aan vooraf
Libau is al jaren onze vaste adviseur voor Welstand. 
In de nieuwe verordening is vastgelegd dat de leden en de plaatsvervangers voor een termijn van ten hoogste 
vier jaar worden benoemd en voor maximaal één extra termijn kunnen worden herbenoemd. Er is een rooster 
van aan- en aftreden. 

Hoe informeren we de inwoners?
Via de website van Libau is de samenstelling van de commissie voor iedereen inzichtelijk. 

Hoe zijn de financiën opgebouwd?
De kosten van Welstand worden via de legestabel doorberekend aan initiatiefnemers.

Burgemeester en wethouders van Tynaarlo,

drs. M.J.F.J. Thijsen, burgemeester

P. Koekoek, gemeentesecretaris



Raadsbesluit nr. 11

Betreft: 

Raadsvoorstel Benoeming leden Adviescommissie Omgevingskwaliteit 2024

De raad van de gemeente Tynaarlo;

Gelet op de artikelen 108 en 149 van de Gemeentewet en afdeling 17.2 van de Omgevingswet;
Gelezen het benoemingsvoorstel van Libau van 16 oktober 2023; 

B E S L U I T:
In te stemmen met het onderstaande benoemingsvoorstel voor de leden van de adviescommissie 
Omgevingskwaliteit



Vries, 19 december 2023

De raad voornoemd,

drs. M.J.F.J. Thijsen, voorzitter

R.J. Puite, griffier


